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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shen. 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 196,256,434 118,961,530
> Aktivet monetare 1 11,667,566 1,707,331
1 Banka 11,450,838 1,474,575
2 Arka 216,728 232,756
» Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet e veta i - -
3 Te ljera Financiare 2.3 - x
> Té drejta té arkétueshme 3 119,042,466 58,239,086
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 66,133,251 2,808,049
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 52 883,090 54,387,210
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4 Té tjera 3.4 46,125 1,043,827
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 38 - -
> Inventarét 4 65,546,402 59,015,113
1 Léndé e paré dhe mateniale té konsum.(inventar imet) 4.1 211,110 211,110
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3 Produkie té gatshme 4.3 - -
4 Mallra 44 63,604,686 58,804,003
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -
6  AAGJIM té mbajtura pér shitfe 4.6 1,730,606 -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
» Shpenzime té shtyra 5 - -
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
| ITOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 196,256,434 118,961,530
Aktivet Afatgjata Z ;
P> Aktive financiare i - -
1 Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 -
2 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 -
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar| 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjed 7.4 =
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -
6 Tituj té tiere té huadhénies 7.6 - E
» Aktivet materiale 8 4,175,600 3,650,571
1 Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2 Impiante dhe makineri 82 2,384,077 1,730,606
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,791,523 1,919,965
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
> _Ativet biologjike g9 - -
> Aktive jo materiale: 10 = -
1 Koncesione, patenta licenca, marka tregtare, té drejta dhe akti 10 1 - -
2 Emrii Miré 10.2 -
3 Parapagime pér AAJM 10.3 =
P Aktive tatimore té shtyra il
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 B -
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,175,600 3,650,571
AKTIVE TOTALE 200,432,034 122,612,101
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shen. 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra: 13 149,811,995 79,195,299
1 Titujt e huamarrjes 137 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,2 5,492 860 5,385,608
3 Arkétime né avancé pér porosi 133 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 143,431,185 72,683,158
5 Déftesa té pagueshme 13,5 - -
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - =
7_Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjg 13.7 - -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorl 13.8 689,060 513,822
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 198,890 612.611
10 _Té tjera té pagueshme 13.10 - -
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
» Té ardhura té shtyra 15 - -
» Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 149,811,995 79,195,299
» Detyrime afatgjata: 17 = -
1 Titujt e huamarrjes 17.1 -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5 Déftesa té pagueshme 17.5 -
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 -
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjd  17.7 -
8 T& tjera té pagueshme 17.8 - -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19 - -
P> Provizione: 20 - .
1 Provizione pér pensionet 201 -
2 Provizione té tiera 20.2 =
» Detyrime tatimore té shtyra 21 ~ -
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 149,811,995 79,195,299
» Kapitali dhe Rezervat 22 - -
» Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
» Rezerva rivlerésimi 25 : =
» Rezerva té tjera 26 17,578,609 8,965,982
1 _Rezerva ligjore 26.1 293,217 283,217
2 Rezerva stalutore 26.2 - 0
3 Rezerva té tjera 26.3 17,285,392 8,663,765
P Fitimi i pashpérndaré 27 25,738,193 25,738,193
» Fitim / Humbja e Vitit 28 7,203,237 8,621,827
Totali i Kapitalit 50,620,039 43,416,802
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 200,432,034 122,612,101
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda Iindirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 7,203,237 8621627 X
Rregullimet pér shpenzimef jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 521,865 58,896 X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 1,847 585 935,883 X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,004,845 485 693 X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X))
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -60,803,380 4,845,007 [(X)
Rénie/rrtje) né inventaré -6,631,289| -21477.884| [(X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 69,293 691 17,222 328 b
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 169,000 147,000 X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 12,805,554 1,158,536 X
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,404, 110 -83,026| [(X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X)
Arkélime nga shitja e investimeve té tjera X
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,404,110 -83,026| [(X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X)
Riblerje e aksioneve (& veta (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X _}‘
Interes | paguar -441,209 -475231| [(X)
Dividendé té paguar (X0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -441,209 -475,231) [(X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 9,960,235 600,279 X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 1,707,331 1,107,052 X
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 11,667,566 1,707,331 X

HARTQJ
Antigona ndoni

ol
|

Administratari

ar Shemaj



feways sepajg
LolesIuupy

y
vl
INOGN ¥NOSILNY

FOLNYH

6£0°079°08 0 6E0°DTI°08 LET'E0T'L E61'8EL'CT | T6E'SRTLT | L1T°E6L 0) 1] 0 000001 SIDT 101214p [§ Jw TedUELY 001170 j
EETIUCITEE)
asisalu 3 jpavucad aw avpumsyesueny 11jElo |
tended a1 spuapialc]
AETLDISUDL 21 JH{e3idey [ UnSiy
‘jedey) au pyaIp eanyola
N Pu0u0Na sisalu 3 j3aeu0ad sw jaussyEsuR |
unis Bd aspngspadyila ojeio) eanupae o]
0 0 L1Y129'8- LT1T98 sadiyspadaynls eaali o1 emypae
LETENT'L 0 LETEOTL LETEOTL A A elgngy / mng
unia 5d asaanyspadagils einypae 31 1 g0
TO8'91F EF 0 891 CF LTOITY'S E6I'8EL°CT SOL'E9Y'S | LIT'E6T ) 0 0 000°001 SI0Z JBUE] | 2w JRRIEPPPLI L IRURGL HHORIZ0 ]| «
TORIIFEF 1] 8 91F'er LTY1TY'8 E61°REL'ST SOL°E99'8 | LIT'€6T ] 0 0 000001 | $10T 1esalyp 1¢ dw seniepapL 1 AELURUL IHOIZ0]| <«
IHILOUOYD
as1salu a paruoad aw dasunisyesuey [RIL TN
denied 21 SpUapiAi(]
fEnysuan 21 Njendey 1 sy
ey pu ppaap ginolu
3 Proueyd asisalu 3 jpaeuoad aw JALOISHYESUEL |
uniA dad asaaiyspaadayils eanypae 23 110
Ssa0yspadaynls eaaly 31 mimypae 3
LTY1TY'8 0 LT9179'8 LTY1TY'8 WA 3 2lGung] / iwnL
0 §9L°¢C9g- §9L°E59'8 FURIA 4ad 3spaiys aadamiTE aje107 eanypaw 3]
SLI'SGL'FE ) SLI'SHL'PE S9L°EEY'8 E61'SEL'CT t00°n1 LIT'EHT 0 0 0 000°001 FLOT +eusl | W JENIE[HIPLI | TEIDURGL] TH0IDIZ0 ]| o
[2qEuoy 1eynod au SASUYSIpY 1 1)
SLT'SOL'FE 0 SLI'SHL'VE SOLESYS E61'8ELST 00001 LITEHT 00000t E10T 40104p 1€ aw avduEuy Wo1zof| «
= = = = Z
5 E: E = = = g 3 =%
g = Z 2 = z = = =
z = = = 2 = = == =
- = —_ - e | - 3 = B =5
o 5 ~ 5 = 3 B : - N z
= 82 = & o g m&n.. m. 55 uluv
z g 2 2 z e Z 2
£ = s - = ) 2

013N uijelide)y au aaawiysAipy 2 esAbsey



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéteé pjesé eéshle e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet te béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pergjithsem dhe politikat kontabél
b)Bhenimet ge shpjegejné zerat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B Py —

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda kosto mesatare e ponderuar
dalje e pare (SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit




Referenca _Z
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Clbowle _.ne Kur5|l ] NI
valute fund vitit leke
1 BKT EURO 516363529CLPRCFEURAG 81.89 137.28 12,628
2 BKT LEKE 516363529CLPRCLALLBJ 11,0564
3 BKT UsD 61 125 7,625
4 CREDINS BANK EURO 00000058216 7.05 137.28 1.028
5 CREDINS BANK LEKE 00000137992 11,373,467
6 CREDINS BANK usD 00000168298 649 125 8,625
7 RAIFEISSEN BANK  |EURO 0008568010 35 137.28 4,848
8 RAIFEISSEN BANK  |USD 0009568010 74 125 8,250
RAIFEISSEN BANK LEKE 0007568010
9 TIRANA BANK EURO 0200314578100 3 137.28 412
10 TIRANA BANK LEKE 0200314578101 14,620
11 UNION BANK LEKE 112357926020116 7,383
Totali 11,450,838
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
| ' o
i SEER 1Y valute fund vitit leke
Arka ne Leke - - 211,858
Arka ne Euro 35 139 4.870
Arka ne Dollare - - -
Pulla tatimore bileta te tiera me vlere - - -
Totali 216,728
2 Investime
2.1 Ve tituj pronesie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti [ shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 66,133,251
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 63,325,202
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 2,808,048
> Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkangjitur ne sheet tjeter
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése
34 Té tjera

vV v v v

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

o|lo|lo|Oo
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Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

3
Shteti- TVSH pér tu marre
Te tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
Qera financiare (kur eshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore te tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvilerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmes
Léndé diegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjiera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvleresimi | materialeve t&é para
Zhvlerésimi | materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvleresimi | produkteve té gatshem
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvleresimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM te mbajtura pér shitje e —
Inventari bashkangjitur , ’

FParapagime pér inventar
Materiale te para

0

34,126

12,000

52,863,090

211110

63604686

1730608

1730606
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Materiale té tjera

Produkte te gatshem

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura

Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione te shogerive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shogerive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekenomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione i€ shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione te shogeérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjieré té mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tjera dhe letra me viere

Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vleré

Tituj té lieré té huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme

4,175,600

2,384 077
1,791,523

Nr

Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Viera Amaortizimi VI mbetur Viera Amiortizimi

VI mbetur

Toka e ndéertesa 0 0 0 0 0

0

Impiante e makineri | 2,404,110 20,034 2,384,078 2,136,550 405,944

1,730,606

Té tjera Ins. pajisie 2,776,336 984,812 1,791,624 3,550,058 1,630.083

1,919,965

Shuma 5,180,446 1,004 846 4175,600] 5686608 2,036,037

3,850,571

Aktivet e blera gjate vitit

2,404,110

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

0

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vm.t

0

Inventaret analitike bashkanqutur
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11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndajf institucioneve té kredisé
Qera linanciare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
RAIFAISSEN BANK
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

5,492,860

5,492,860

137,872,997

Debitore te tjere, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

137,872,997

5,558,188

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogerore o

Detyrime té tjera Z O

Te pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

5,558,188

634,292

54,768
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Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré te tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té liera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera

10

=
>

=

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva lg tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
TE ARDHURA NGA VEPRIMT.SHFYT.
TE ARDHURA TE TJERA

Shpenzimet perbehen nga

KOSTO E MALLRAVE TE SHITUR
KOSTOT E PUNES

AMORTIZIM | AQ

SHPENZIME TE TJERA
SHPENZIME INTERESA

HUMBJE NGA KONVERTIMI

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat @ méposhtem:
Gjoba
AMORTIZIM
SHRENZIM TJERA

4,550

168,603

25,737

137,872,997

137,872,997

5,558,188

216,794,418
215,856,906
937,512

207 643 596
187,917,419
2,327,376
1,004,845
15,839,231
441,209
113,516

9,150,822

3,833,076

12 983,698

1,847 585

L10US L6

28 A

511446

2221114
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Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 |Importet 66,469,273
2 [Blerjet brenda vendit 37,589,400
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 5.648.804
4
5
6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 209,707,477

Nga Kkjo

1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -2,404,110
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -4,800,683
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetiera........... Minus
6 |Tetera ........... Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime

202,502,684

Pakesimi | gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 202,502,684
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 187,917 419
2 |Shpenzime te fjera 14,585,265
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 202,502,684
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e bierjeve 0
Shuma(1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1707331
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 7,203,237
Amortizimin 1,004 845
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 1,947 585
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 69,984 556
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 80,140,223
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 60,803,380
Inventaret 6,531,289
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,404,110
Tatim mbi fitimin | paguar 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra — 441,209
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel SN

Shuma e Faktoreve me influence Negative [N, . 70,179,988
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 _,%11,667,566

Gl
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Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,208,237
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 0
= |Rritja e kapitalit aksioner 43,416,802
o Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

1 Ngjarje te ndodhura para dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.

2 Inventaret jane perfshire ne bilanc jjane ne kontrol viera matet me besushmeri dhe priten perfitime ekonomike
Inventaret jane matur fillimisht me koston e blerjes plus shpenzime te tjera deri ne magazinim.

Vleresimi | mevonshemshte bere me vleren me te vogel midis kostos blerje dhe cmimit te shities ne kohen e bilancit
(Me koston e blerjes se eshte me e vogel se cmimi | shities ne momentin e bilancit)

3. AAM jane vieresuar fillimisht me koston e blerjes dhe jane paragitur ne bilanc me modelin e kostos
Kosto-Amortizim.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate vitit 21068

eshte makina autoveture tip benz DAIMLECHRYSLE me targe TR 61394 blere ne vitin 2010 e pa perfshire

ne bilancet e viteve te meparshme.u perfshi ne bilancin e vitit 2015.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Antigona Ndoni — Bledar Shemaj
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